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P a k i  w a l u t o w y .
Przed kilku dniami zawarte zo

stało porozumienie międzynarodowe 
w sprawie faktycznego utrzymania 
kursów najważniejszych walut świata, 
to jest funta szterlinga, dolara Sta
nów Zjednoczonych A. P. oraz jena 
japońskiego. Porozumienie to obe j
muje Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej, Anglji oraz Francję a po
nadto Japonję, jako kraj waluty jena. 
Ten pakt czterech, stworzony tuż 
przed zwołaniem konferencji między
narodowej gospodarczej w Londynie, 
może mieć niezwykłe znaczenie dla 
gospodarczych i finansowych stosun
ków świata.

Szczegóły paktu trzymane są w 
tajemnicy. Narazie wiadomo tylko, że 
Anglja, Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej oraz Francja tworzą spe
cjalny fundusz dla zapobiegania zbyt 
wielkim wahaniom funta i dolara. Po
nieważ dla polityki tych dwóch walut 
niezmiernie ważnym jest kurs jena 
japońskiego, ze względu na wzrasta
jące znaczenie rynku japońskiego o- 
raz Japonji jako eksportera, przeto 
działalność funduszu będzie rozcią
gnięta także na jena.

Pieniądze te mają być utrzymy
wane faktycznie na obecnym mniej 
"dęcej poziomie ich kursów. Pewne 
Wahania b^dą dopuszczalne, lecz tyl
ko w wąskich granicach, nie wię
kszych od przedwojennych punktów 
złotych, ażeby nie wprowadzać za-

mięszania i niepokoju do międzyna
rodowych stosunków wymiennych.

Wszelako utrzymywanie kursu fak
tycznego nie jest równoznaczne z i- 
stotną stabilizacją prawną danych wa
lut na nowym parytecie. Takiego kro
ku nie można się spodziewać przed 
końcem międzynarodowej konferencji 
ekonomicznej, której dopiero ewen- 
tualnem następstwem miałoby być 
powrócenie Anglji, Stanów Zjedno
czonych A. P., Japonji i innych kra
jów do waluty złotej. Obecnie za
mierza się wprowadzić zaledwie za
wieszenie broni na czas przed konfe
rencją i podczas tejże.

To walutowo-finansowe zawiesze
nie broni ma być również wstępem 
do pokoju celnego, do zaprzestania 
wznoszenia coraz to nowych barjer 
celnych, do codzień to większych o- 
graniczeń w międzynarodowej wymia
nie osób, towarów i kapitałów. Pokój 
handlowo-celny bez zawarcia pokoju 
walutowego jest niemożliwy. Wszyst
kie bowiem kraje o walucie słabszej, 
nieustabilizowanej mają premję eks
portową w stosunku do towarów i 
krajów o stałej walucie. Do tego ta 
jaremja jest nieustalona i niewiadoma. 
Nic więc dziwnego, że państwa, trwa
jące przy walucie złotej, muszą się z 
konieczności bronić przed dumpin
giem walutowym zakazami przywozu, 
kontygentami importowemi, podwyż
kami ceł, ograniczeniami dewizowemi

rozporządzeniami administracyjnemu, 
weterynaryjnemu i t. p. mnogiemi środ
kami walki celnej.

Naogół w kolach gospodarczych 
Zachodu panuje pewna n<idzieja, że 
konferencja londyńska przyniesie wy
jaśnienie tych zagadnień, a więc w 
wyniku i poprawę. Bądźmy przeto 
narazie dobrej myśli.
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Długi płacone będą w dolarach papierowych. 
Klauzula złota oficjalnie skreślona przez R@osevelfa.

Prasa londyńska w depeszach z 
Waszyngtonu żywo komentuje posu
nięcie prezydenta Roosevelta, utrwa
lające wycofanie się Ameryki ze zło
tego parytetu.

W niesienie przez senatora demo
kratycznego i prezesa komisji banko
wej Steagalla na zlecenie prezydenta 
Roosevelta projektu ustąwy, na mocy 
której senat legalizuje skreślenie zło
te j klauzuli we wszystkich umowach, 
zawieranych w Am eryce i przez Am e
rykę oznacza ni mniej ni więcej, że 
długi wojenne i inne, należne A m e
ryce, będą mogły być spłacone w do
larach, według kursu, a nie według 
parytetu złotego. Stanowi to już re
dukcję długów o 15 proc.

W iadomość o zamiarze zalegalizo
wania skreślenia złotej klauzuli powi
tana została na W allstreet entuzjas
tycznie i w rezultacie rozpoczęła się 
haussa na rynku akcyjnym oraz pod
niosły się ceny surowców.

D ecyzja rządu amerykańskiego jest 
tembardziej znamienna, że Federal 
Reserve Bank nagromadził ostatnio 
wielkie zapasy złota, doprowadzając 
je  do wysokości 700 miljonów złotych 
funtów.

Powyższe decyzje wywołują w 
prasie angielskiej duże zainteresowa
nie. W  związku z ostatniemi posunię
ciami wydaje się wątpliwe, aby pre
zydent Roosevelt skreślił ratę dłu
gów, przypadającą na 15 czerwca br.

lub aby udzielił chociaż czasowego 
moratorjum. Raczej oczekiwać można 
że raty długów wojennych zostaną w 
terminie uiszczone w papierowych do
larach.

Zniesienie klauzuli detyka 110 miljardów 
dolarów długów.

„N. J .  T im es" uważa, że zniesie
nie klauzuli złotej obejmie zobowią
zania, których ogólna suma przekra
cza 100 miljardów dolarów.

Złoto ucieka z krafów  
0  goldsfandardzie.

Ukazało się zestawienie dat, doty
czących ruchu złota, dokonane przez 
londyński dom bankowy Montagu, z 
którego wynika, że w ostatnich kilku 
tygodniach złoto wykazało silną ten
dencję ucieczki z tych krajów, które 
utrzymały się przy parytecie złota 
do krajów, które odstąpiły od tego 
parytetu.

1 tak zapasy złota Banku A ngiel
skiego w okresie od 15 lutego br. do 
17 maja br. wzrosły ze 132 miljonów 
funtów do 186 miljonów funtów 
szterlingów. W  okresie od 19 kw iet
nia do 17 maja wzrosły również za
pasy złota w bankach federalnych z 
673 miljonów funtów na 693 i pół 
milj. funtów szterl.

Natomiast w tym samym okresie

czasu zapasy złota Banku Francus- 
kiego zmniejszyły się do 6 4 4  milj. 
funtów z 654 milj. funtów, Banku 
Szw ajcarskiego ze 7 01 milj. do 87 i 
pół milj. funtów, a Banku Holender
skiego z 80 milj. do 70 milj. funtów.

I i p c a
ciągnienie
d o la ró w k i
Główne wygrane :
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Eksport nasz do Rumunji natrafia na 
coraz większe przeszkody.

Warszawa 31 maja. Sfery gospo
darcze zwróciły się do czynników 
miarodajnych z prośbą o interwencję 
w sprawie stosowanych ostatnio w 
Rumunji coraz dotkliwszych ograni
czeń wobec przywozu polskiego. Na- 
ogół sfery gospodarcze uskarżają się 
na duże trudności czynione naszemu 
wywozowi do Rumunji w drodze sto
sowania w szerokiej mierze zakazów 
przywozu i innych środków natury 
mechanicznej.

Reglamentacja przywozu, prowa
dzona przez Rumunję w końcu ubie
głego roku, dotknęła w sposób bar
dzo bolesny towary polskie, obejmu
jąc zgórą 80 proc. całego przywozu 
z Polski do Rumunji. W  odniesieniu 
natomiast do innych państw zakazy 
przywozu dotyczą najwyżej 50 proc.

W sferach gospodarczych przyta
czają fakty, że importer rumuński 
ubiegający się o zezwolenie przywozu 
manufaktury, czy innych wyrobów z 
Polski, otrzymuje zezwolenie na przy
wóz tego towaru, ale... z Czechosło
wacji lub Niemiec. W  innym znów 
wypadku, wbrew obowiącej konwen
c ji handlowej, wydanie zezwolenia 
przywozu uzależnione jest od udzie
lenia kompensaty dla przywozu to 
warów rumuńskich do Polski. W  do
datku Rumunja od trzech lat ma a- 
ktywny bilans handlowy.

Sfery gospodarcze podnoszą wre
szcie, że towary rumuńskie korzysta
ją  u nas ze znacznych kontygentów 
i mają swobodny względnie dostęp 
na rynek polski.

Centralna Kasa Pożyczkowa i Oszczędnościowa
Spółdz. z ogr. odp.

K ra k ó w , ul. Ja g ie llo ń sk a  1. 5 .  — T elefon  1 1 6 - 2 3

Udziela urzędnikom państwowym i komunalnym 

p o ż y c z e k  spłacalnych w 24 ratach miesięcznych.

Stopa procentowa wynosi 
10°|o w stosunku rocznym.

Chętnie służy wyczerpującemi informacjami tak ustnie jak i pisemnie.
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Poszukujemy zdo lnych  i uczciwych

zastępców
do sprzedaży obiigacyj na raty. Najwyższa 

prowizja gwarantowana umową. Zgłoszenia 
pisemne wraz z dokładnym rysopisem 

i jedną fotografją przyjmuje :

Centralna Kasa  Pożyczkow a I Oszczędnościowa
w Krakowie, ul. Jagiellońska 5. Teiifon 176-23.

Rolnictwo przeciw nadmiernemu protekcjoniz
mowi przemysłowemu.

Warszawa, 31 maja. W  związku z 
akcją, zmierzającą do reorganizacji 
eksportu płodów rolnych, Związek 
Izb i organizacji rolniczych Rzeczy
pospolitej podnosi, źe jeśli chcemy, 
by kraje przemysłowe w zachodniej 
i środkowej Europie odbierały nasze 
produkty rolnicze, to winniśmy przy
znać koncesje tym krajom w dziedzi
nie importu przemysłowego w myśl 
zasady „do ut des“. Uzyskanie jed 
nak koncesyj dalej idących od na
szego przemysłu natrafia na poważne 
trudności.

Nowa taryfa celna wprowadza in
tegralną wysoką ochronę celną dla 
wszystkich niemal istniejących, a na
wet mających powstać w przyszłości 
gałęzi przemysłu, który na te j drodze 
pragnie odciąć się zupełnie od kon
kurencji obcokrajowego towar i. Rów
nież przy negocjacjach handlowych 
nasze sfery przemysłowe zajmują o- 
porne stanowisko, o ile chodzi o 
przyznanie ulg dla przywozu przemy
słowego z państw kontrahenckich.

Tego rodzaju polityka przemysłu 
wywołuje ujemne skutki nietylko w 
dziedzinie samego eksportu rolnicze
go, lecz przedewszystkiem przynosi 
szkodę samemu przemysłowi jako ca 

łość. Redukcja bowiem importu pocią
ga za sobą redukcję eksportu.

Związek Izb i organizacyj rolni
czych podnosi, źe polityka bezwzglę
dnego prohibicjonizmu w stosunku do 
obcokrajowych wytworów przemysło
wych, stosowana u nas pod nacis
kiem sfer przemysłowych, prowadzi 
w ogólnym wyniku do osłabienia 
zdolności nabywczej szerokich rzesz 
rolniczych. Stąd konieczność pewnego 
zliberalizowania naszej polityki han
dlu zagranicznego.

Związek Izb i organizacyj rolni
czych podkreśla, zresztą zupełnie 
słusznie, że interesy nietylko rolnic
twa, ale również niektórych gałęzi 
przemysłu przetwórczego domagają 
się wyrzeczenia się u nas integralnej 
ochrony naszej produkcji przemysło
wej i zrobienia pewnych wyłomów w 
naszym murze celnym.

Oczywiście, że początkowo pocią
gnie to za sobą straty w pewnych 
działach tej produkcji, równocześnie 
jednak dzięki zacieśnieniu eksportu 
rolnictwa i polepszenia jego siły na
bywczej na te j drodze, poprawi sy 
tuację w tych przemysłach, które ko
rzystając z ochrony celnej, mają u 
nas wszelką rację bytu.

TYLKO
punktualne wpłacenie rat 
do 10-go każdego miesiąca 
zapewnia udział w grze.

Rząd Gzedhesłowacki zatwierdził 
układ kompensacyjny polsko- 

czechosłowacki.
Warszawa, 1 rzerwca. — W edług 

wiadomości, otrzymanych przez sfery 
rządowe, rada ministrów republiki 
czechosłowackiej zatwierdziła układ 
kompensacyjny zawarty między Pol
ską a Czechosłowacją.

W  układzie tym Polska uzyskała 
prawo importu węgla polskiego do 
Czechosłowacji w wysokości 720.000 
tonn, Czechosłowacja zaś prawo do 
importu do Polski wyrobów maszy
nowych firmy Skoda i firmy W alter, 
wartości 87 miljonów kc.

Należy zaznaczyć, że rząd polski 
nie zatwierdził jeszcze powyższego 
układu i że niewiadomo kiedy to 
nastąpi.  __

Poditek dochodowy ma być płatny 
w ratach miesięcznych.

O soby fizyczne, posiadające do
chody nie z pracy najemnej, składają 
w maju każdego roku zeznania o do
chodzie, uzyskanym w roku poprze
dnim i jednocześnie wpłacają zalicz
kę. Reszta podatku, po odtrąceniu 
wspomnianej zaliczki, jest płatna do
piero w listopadzie.

W ładze skarbowe doszły do wnio
sku, źe ten system jest niekorzystny 
dla skarbu, gdyż — w obecnym okre
sie kryzysu — zdarza się, źe płatnik 
od wiosny do jesieni sta je  się bieda
kiem i nie może już zapłacić podatku.

Ponadto przy tym systemie wpły
wy skarbu są nierównomiernie rozło
żoną.

O becnie omawiana jes t kwestja 
zreformowania poboru podatku docho
dowego w ten sposób, że każdy b ę 
dzie wpłacał podatek za okres b ie
żący w ratach m iesięcznych do osta
tecznego obliczenia.

Nadesłane cz a so p ism a .
„PRZEGLĄD EKONOMICZNY” wy

dawnictwo Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego we Lwowie, pod kie
runkiem Prof. Leopolda Caro. Zeszyt 
IX . tego doskonale redagowanego or
ganu, omawiającego z szerokiego pun
ktu widzenia wszystkie problem życia 
gospodarczego, zawiera rozprawy prof 
Leopolda Caro, Prof. L. W . Biegeleise- 
na, Prof. J .  Kurnatowskiego, a nadto 
recenzje i sprawozdania oraz bogate 
streszczenia autorów ekonomicznych. 
Cena Zł. 6 .— . Adm inistracja wydaw
nictw a: Lwów, Akademicka 21.



W Y K f i Z
premij, wylosowanych w poprzednich ciągnieniach obligacyj 3%  premjowej pożyczki budowlanej, 

a niezgłoszonycb do wypłaty do dnia 1. maja 1933 r.

Nr. Nr, 
obligacyj, 

wygrywających 
premje

D ata

wylosowania

prem ij

W y so ko ść 

prem ij 

zł. w złocie

Nr. Nr. 
ob ligacy j, 

w ygrywających 
prem je

D ata

wylosowania

prem ij

W yso kość 

prem ij 

zł. w złocie

Nr. N r. 
ob ligacy j, 

w ygrywających 
prem je

D ata

wylosowania

prem ij

W ysokość 

prem ij 

zł. w złocie

17414 2-11-1931 1000 237680 1-8-1932 1000 776858 1-8-1931 1000
18979 2-11-1932 1000 269195 2-5 „ 1000 783039 1-2-1932 1000
26372 3-11-1930 1000 302562 2-11 „ 1000 797049 2-11 „ 1000
28518 2-11-1932 1000 329382 1-8 „ 1000 797848 3-11-1930 1000
29358 2-11-1931 1000 333302 2-11-1931 1000 805131 2-5-1932 1000
30153 2-11-1932 1000 339553 „ 1932 1000 838284 1-8 „ 1000
35765 3-11-1930 10000 385410 1-8-1931 1000 853420 2-11 „ 1000
36369 » ff 1000 394687 2-5-1932 1000 860945 1-5-1931 10000

' 44598 1-8-1932 1000 478263 yy yy 1000 867943 2-11-1932 1000
44608 3-2-1931 10000 489720 1-8-1931 1000 940417 „ 1931 1000
45088 1-8-1932 1000 491031 2-11-1932 1000 947245 2-5-1932 50000
45334 „ 1931 1000 517056 2-5 „ 1000 948110 2-11 „ 1000
51807 2-11-1932 10000 571036 2-11-1931 1000 948918 1-8 „ 1000
52079 1-2 „ 1000 581282 1-5 „ 1000 950967 2-5 „ 1000
56226 1-5-1931 1000 583735 2-11-1932 1000 953479 2-11 1931 1000
65885 1-2-1932 1000 591130 1-2 ,, 1000 953638 1-2-1932 1000
66226 yy 1000 591263 2-5 „ 10000 957828 2-11 „ 1000
73514 2-5 „ 10000 599988 1-2 „ 1000 959364 „ 1931 1000
88554 2-11 „ 1000 611909 3-11-1930 1000 959928 1-2-1932 1000
98539 u yt 1000 614941 1-8-1932 1000 962996 1-8 „ 1000

108805 „ 1931 1000 677937 2-11 „ 1000 963081 „ 1931 1000
135361 1-5 ,. 1000 702108 2-5 „ 10000 981204 2-5-1932 1000
151138 2-11-1932 1000 724096 1-8 „ 1000 983603 j> yy 1000
178806 1-8 „ 1000 742688 yy yy 1000 987533 yy jv 1000
215865 2-11 „ 1000 747154 2-11-1931 1000 990433 1-8 „ 1000
216544 99 99 1000 752300 yy yy 1000 994111 yy yy 1000
232592 1-5-1931 1000 775805 2-11-1932 1000 996135 2-5-1932 1000
236103 2-11 „ 1000

1 2 .0 0 0  doi. dla. sierót p© urzędniku
Największa wygrana dolarówki w cią

gnieniu z dnia 2 maja b. r., 12  tysięcy 
dolarów padła na numer 850.560. Obli
gacja ta zakupiona została w swoim 
czasie przez koleżeńską kasę przezor
ności pracowników warszawskiej firmy 
Norbiin i dostała się w ręce zmarłego 
przed rokiem młodego urzędnika tej in
stytucji, 27-letniego Kazimierza Jordana. 
Kasa przezorności posiadała ogółem 
1.800 sztuk dóiarówek, które właśnie 
przed jJewnym czasem podzielono mię
dzy członków koleżeńskiej kasy prze
zorności, Sp. Kazimierz Jordan otrzymał

wówczas w podziale 3 dolarówki z ty
tułu j e g o  udziału w kasie.

Śp. Kazimierz Jordan pozostawił żo
nę i troje drobnych dzieci. Wdowa po 
zmarłym przekazała owe obligacje do 
depozytu na własność sierot.

W  ten sposób rok po śmierci ojca 
sieroty znalazły zabezpieczenie swego 
bytu w postaci 12 tys. dolarów. Zrozu
miałą jest rzeczą, jaka radość zapano
wała w rodzinie, osieroconej przed ro
kiem przez ojca, który dzięki zapobie
gliwości za życia przyczynił się do u- 
gruntowania bytu swych dzieci.

Obligacja Państw.
to furtka, otworzona szczęściu
Jakże szczęśliwy 
wypadek trafi do 
ciebie, jeżeli n ie % 
k u p J s z  l o s u

m  S IE R P N IA  1 | Główna w y g ran a :

J§ budowlane] g '  | Zł. 250.100
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W Y K A Z

premij, wylosowanych w poprzednich ciągnieniach obiigacyj lii. serji 4% premjowej pożyczki dolarowej,

a niezgłoszonydb do wypłaty do dnia 1. maja 1933 r.

Numery
obiigacyj,

wygrywających
premją

Data
wylosowania

premij

W ysokość
Wygranej

premji 
w dolarach

Numery
obligacyi,

Wygrywających
premjf;

Data
wylosowania

premij

W ysokość  
Wygranej 

premji 
W dolarach

Numery
obiigacyj,

wygrywających
premję

D ata
wylosowania

premij

W ysokość 
wygranej 

premji 
w dolarach

2716 2-1-1932 500 561988 1-7-1932 12000 1012465 2-11-1931 100
7044 1-7-1930 100 562350 1-9- „ 100 1016974 2-11-1932 100

10841 2-11- „ 100 564755 1-9-1331 100 1021293 2-5- « 100
15544 1-9- „ 100 573351 2-1-1932 100 1023331 2-11- „ 100
19274 2-3-1931 100 577801 2-11-1931 500 1027333 1-9-1931 500
17777 1-7-1931 100 579670 1-7-1932 100 1028663 2-1-1932 100
58925 1-9-1932 1000 5 8 :4 6 0 2-1-1933 1000 U 29121 2-11- „ 500
66538 2-5- „ 100 583763 2-5-1932 500 1032550 2-1-1933 100
68325 1-7- . 100 585654 1-3- „ 100 1044466 2-11-1932 500
77443 1-3- „ 100 591100 2-1-1933 100 1045749 2-1-1933 100
88262 1-3- „ 100 596486 1-7-1932 100 1066999 1-5-1931 100

099596 2-1-1931 100 611666 2-11- * 100 1069157 2 -1 - i 933 100
114092 2-1- „ 100 618360 1-9- „ 100 1076428 2-11-1931 100
121523 1-7-1932 100 628259 2-11-1931 100 1098691 2-5-1932 100
130797 1-7-1931 100 635541 1-9-1942 100 1108731 1-7- „ 100
168698 1-3-1932 100 638118 2 -1 -1 9 3 1 100 1145534 2-1-1933 100
180204 2-5- „ 100 653376 2-3- , 100 1153247 1-7-1932 100
191690 1-3- „ 100 662818 2-11- „ 100 1156778 2-1-1933 1000
197101 1-3- . 100 666972 1-7- * 100 1174332 2-11-1932 100
254059 2 -H - „ 100 671214 1-5- * 100 1178964 2-5- „ 100
285873 1-9- „ 1000 - 681001 1-5- „ 100 1185374 1-5-1931 ■100
307528 2-1-193! 100 685218 1-9-1932 100 1194625 1-7-1932 100
309160 1-3-1932 100 692948 1-7- „ 100 1196413 2-11- „ 100
309697 1-7- „ 300 699878 2-3-1931 ioo 1199643 1-3- „ 100
334991 2-1-1931 1000 720195 1-5- „ 100 1199762 1-7- „ 100
338113 ' 2-11-1932 100 722251 1-7-1932 100 1212372 1-7- „ 100
359049 1-3-1931 100 733094 2-11- „ 1000 1219533 2-5- „ 100
368977 2-1-1932 1000 735487 1-9- „ 100 1220982 2-1-1933 100
371761 1-9-1932 100 736667 2-5- „ 100 1222533 1-9-1932 100
375.131 2-11- „ 100 793313 2-5- ,, 100 1225977 1-9- „ 100
385450 2-11- „ 100 808826 2-5- „ 100 1227596 2-1- „ 100
391472 2-5- 100 818581 2-3-1931 100 1240092 2-3-1931 100
415934 2-1-1931 100 830675 1-9-1932 100 1247064 2-1-1933 3000
419551 2-5-1932 3000 832265 1-9-1931 100 1262911 1-3-1932 100
436057 2-1- * 100 837860 2-1-1933 100 1327082 1-5-1931 100
437212 1-9- „ 100 848022 1-9-1931 100 1330501 2-11-1932 100
437475 1-3- „ 100 856605 1-9-1932 100 1347449 2-1-1933 100
449550 1-3- „ 100 860521 2-5- * 100 1381829 2-1-1932 100
450301 2-1- „ 100 870478 1-3- „ 100 1385745 2-5- „ 100
455740 2-5- „ 100 882376 2-1- „ 100 1406029 2-11- „ 500
465597 2-1- „ 100 903387 1-9- , 100 1430414 1-7- „ 100
472270 2-11- „ 100 931957 2-11- „ 100 1447719 2-11- „ 100
474933 1-3- „ 100 953196 2-11-1931 100 1457456 2-5- „ 100
480867 2-5- „ 100 953464 1-7-1932 100 1461785 2-1-1933 100
482258 1-7- m 100 958309 1-9- « 3000 1463450 2-11 1932 100
511931 2-1- „ 100 961770 2-5- „ 100 1481740 1-9- „ 100
515524 1-7- „ 100 983659 1-9- „ 100 1483677 2-11- „ 100
525881 2-5- „ 500 993232 2-5- « 100 1484428 1-9- „ 100
548502 1-3- „ 100 998897 2 - l l -« 100 1485179 2-1- « 100
556799 3-3- „ 100 1006958 2-11-1931 100 1499265 1 -9 -1 9 1 100

5
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Na rynku towarowym sezon wiosen
ny rozwija się w całej pełni. Bardzo o- 
żywione są obroty zwłaszcza w zakresie 
konfekcji, manufaktury, wyrobów tryko
tażowych oraz skór i obuwia.

Znaczny popyt jest na bieliznę tań
szych gatunków, których ceny kształtu
ją się wybitnie zniżkowa.

Bardzo ożywione są obroty wyroba
mi trykotażowemu i pończoszniczerai 
przy dostatecznej podaży. W znacznej 
ilości sprzedawane są obecnie pcńczo-

jak iz a r o w n o m ęskiec.hy sportowe, 
damskie.

Konkurencja pomiędzy poszczególny
mi wytwórcami jest duża i sprzyja cna 
zniżkowej tendencji cen. W  związku z 
tem czynione są przygotowania do uru
chomienia syndykatu fabrykantów poń
czoch. Wybitni znawcy zapowiadają jed
nak, że żywot jego w obecnych warun
kach kryzysu musi być krótkotrwały.

W  zakresie wyrobów manufakturo
wych zauważyć się daje brak szeregu 
gatunków zwłaszcza w detalu i w ośro
dkach prowincjonalnych. Transporty to
warów, nadchodzące do Warszawy z 
Łodzi, Bielska i Tomaszowa zostają na
tychmiast wysprzedane detalistom. Dzię
ki też tej okoliczności, tendencja cen na

towary włókiennicze jest dość mocna.
Mniejsze fabryki wprawdzie w ostat

nich dniach podniosły cenę swych wyro
bów okrągło o 8 procent, tem niemniej 
jednak wyroby mniejszych fabryk są 
tańsze o blisko 10 procent od wyrobów 
wielkich fabryk.

Wreszcie bardzo ożywione są tran
sakcje w branży skór i obuwia. Popyt 
szeregu gatunków w wielu wypadkach 
przekracza podaż. Garbarnie nie posia
dają obecnie zupełnie na składzie towar 
rów, a skóry wyrobione są natychmiast 
transportowane do stałych odbiorców, 
którzy już kilka tygodni temu poczynili 
w garbarniach większe zamówienia.

Warto zauważyć, że ludność wiejska 
coraz bardziej ujawnia większy popyt na 
wyroby włókiennicze i obuwie najtań
szych gatunków, co należy przypisać pe
wnej, jakkolwiek nieznacznej poprawie 
sytuacji warstw rolniczych.

Kredyt na rynku towarowym jest na
dal dostępny dla solidnych klientów i 
waha się w granicach 3-miesięcznych. 
W  bardzo wielu jednak wypadkach ku- 
pcy-detaliści wolą uregulować należność 
w gotówce, ażeby uzyskać przy skoncie
6—8 procent.
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Ostatnio zanotowany spadek kursu 
dolara Stanów Zjedn. A . P. wywołał 
wśród niektórych naszych Klijentów 
oraz pragnących ulokować swe kapitały, 
obawę co do pćw neist  papierów pre- 
m jowych.

Pragnąc ułatwić szerszej publiczności 
zorjentowanie się w sytuacji oraz w ro
dzajach obiegających w kraju polskich 
papierów o stałem oprocentowaniu, oraz 
dla rozprószenia wszelkich obaw, wy
jaśniamy, że :

Kapitał, odsetki I wygrane
polskich papierów premjowych, jakotó : 
dolarówek, budowlanych i inwestycyj
nych zabezpieczone są w

DOLARACH ZŁOTYCH
względnie ZŁOTYCH W ZŁOCIE

Ponadto obligacja, o których wyżej 
mowa, zabezpieczone są całym rucho
mym i nieruchomym majątkiem Państwa...

Wykup, wypłata wygranych i od
setek
4% P R E ii .  POŻYCZKI DOLAROWEJ

uskuteczniane będą w Dolarach złotych 
albo w złotych t. j.  według stosunku

1 DOLAR RÓWNA SIĘ  KWOCIE

ZŁOTYCH 8,914
w myśl ustawy z dnia 1. lutego 1930 r. 
(D r, U. R. P.) Nr. 10 po*. 66) _ ,

Wybór waluty przysługuje posiada
czowi Obligacji w złotych lub dolarach 
złotych według ustawowej relacji.

A  zatem a a  wypadek w ygranej

Dolarów 4®,@9®

otrzymuje szczęśliwy posiadacz danego 
losu:

sl 356,56®,—

t. j. po ustawowym kursie .

1 Dola? równa się :sS 8,914

zaś przy wygranej D cl. 1000.— równo
wartość .w zł wynosi - zł 8.914.— 
również po ustawowym kursie:

1 Dolar tówbs się z! 8,91-4
Dalsza zaleta: Obligacje premjowe

mają wszelkie prawa papierów pupiiar- 
nych i mogą być składane na kaucje 
cywilne i wojskowe.

A bonufcfe

Przegląd Gospodarczy!

1
sierp.
ciągnienie

B
U

D
©

W
Ł

A
W
E
I

6ł. wygrana

Zł250000 
„ 50000



drganteac!a sp®lecstsfcli tsasssWBffissśra

Przewidziana w ostatecznym tek
ście ustawy organizacja ubezpieczeń 
społecznych przedstawiać się będzie 
następująco:

Ustanowiono cztery odrębne za- 
kłady, mianowicie: l j  Zakład ubez
pieczenia chorobowego, który zastąpi 
dotychczasowy Związek Kas Chorych,
4) Zakład ubezpieczenia pracowników 
umysłowych, który skupi w sobie 
działalność dotychczas istniejących 
czterech zakładów tego rodzaju, 3) 
Zakład ubezpieczenia od wypadków, 
który przyjmie czynność zakładu ubez
pieczenia od wypadków we Lwowie 
oraz ubezpieczalni krajowych w Po
znaniu i Król. Hucie, 4) Zakład ubez
pieczenia emerytalnego robotników, 
który przeprowadzać będzie nowo- 
Wprowadzone ubezpieczenie inwalidz- 
ko-starcze i przejmie ten rodzaj ubez
pieczeń w woj. poznańskiem i pomor- 
skiem.

Nad temi czterema zakładami u- 
tworzona będzie nadbudowa organi
zacyjna pod nazwą Izby Ubezpieczeń 
Społecznych — o zadaniaeh zbliżo
nych do zadań obeenie działającego 
Związku zakładów ubezpieczeń pra
cowników umysłowych. Organami zaś

które przeprowadzać będą techniczne 
czynności, związane ze wszystkiemu 
rodzajami zabezpieczeń, bęclą ubezpie- 
czalnie społeczne, rozrzucone po ca
łym terenie Rzeczypospolitej według 
zarządzeń ministra opieki społecznej. 
Ubezpieczalnie te jednocześnie pro
wadzić będą czynności dotychczaso
wych Kas Chorych.

Czynności ubezpieczenia chorobo
wego połączone będą z czynnościami 
zbierania funduszów na wszystkie ro
dzaje ubezpieczeń. W  ten sposób o- 
siągnie się niewątpliwie pożądane, za
równo dla ubezpieczalni, jak i dla u- 
bezpieczonych, uproszczenie formal
ności. Z drugiej jednak strony liczyć 
się należy, że system ten stwarza 
pewne niebezpieczeństwo dla fundu
szów długoterminowych. Mogą być 
one wydatkowane niezgodnie ze swem 
przeznaczeniem przez ubezpieczenie 
chorobowe, które z natury swej i 
więcej jeszcze z dotychczasowej tra
dycji nie zna granic w wydatkach. 
Sądzić jednak należy, iż odpowiednie 
zarządzenia wykonawcze i czujność 
władz nadzorczych w dostatecznym 
stopniu niebezpieczeństwo to usuną.

I Ostrzeżenie !
l i s  w ysyłam y inkasentów !

Ostrzegamy naszych P. T  Kli- 
i jentów przed uskutecznianiem 
j jakichkolwiek wpłat poza wpisowetn 
i do rąk pośrednika, ponieważ

na

Wszelkie wpłaty winny następo
wać tylko zapomocą naszych cze
ków P. K. O . Nr. 4! 3.558 lub przy
naszej kasie.

Ostrzegamy dalej P. T. Klijen- 
tów by pod żadnym warunkiem nie 
wręczali nikomu oryginalnych obli
gacyj lub dokumentów sprzedaży, 
ponieważ mogą  również narazić 
się na utratę tych papierów.

Centralna Kasa P o i  i Oszcz§d. |
x og r. odp. w Krakowie

1 L I P C A
ciągnienie
dolarówki.

© S ó w M s t  w y g r a n a  :

12.009 Dolarów,

W przededniu ciągnień!
Należy pam iętać, że  praw© ^ry  I wy^raisef przysługuje m l  
ty lk o  p r z y  re ^ g iila n ie ia a  spłacanie ra t m iesięcznych m

Wpłać zaraz ratę za czerwiec! j l
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C E N T R A L N A  KASA
Pożyczkowa i Oszczędnościowa

Kraków, Jagiellońska 5.
Przyjmuje wkładki oszczędnościowe w każdej wysokości

i oprocentowuje po 8%
Sicząc od dnia złożenia do dnia podjęcia

Przyjmuje wkładki oszczędności połączone z ubezpieczeniem 
w T o w . Ubezpieczeń na nadzwyczajnie korzystnych warunkach,

Przyjmuje inkaso weksli, frachtów i innych dokumentów na 
Kraków i wszystkie miejscowości kraju,

Sprzedaje obligacje państwowe, dolarówki, premjówki i pań
stwową pożyczkę budowlany na dogodne spłaty miesięczne.

Znacznie ziifłóne ceijnr I
Każdy może zdobyć majątek!

Taką sposobność zdobycia majątku dają państwowe papiery prcmjowe.

Dolarówki, Premjówki Inwestycyjne i Premjówki Budowlane
Główne wygrane: Dolarówki 40 000 doiarów, — Premjówki Inwestycyjnej 200.000 złotych 

Premjówki Budowlanej 250.000 złotych — a nadto wiele mniejszych wygranych.
Nie zastanawia] się. wytni] i w kopercie prześlij,

Centralna Kasa Pożyczkowa i Oszczędnościowa
Kraków, Jagiellońska 5

Zama wiam niniejszem :

g 1 sztukę 4 %  premjową pożyczkę Dolarową płatną w 25 ratach po zł. 3 .30
1 sztukę,4 %  premjową pożyczkę Inw estycyjną pUtną w 24 ratach po zł. 6 80 

|  =2 1 sztukę 3 %  premjową pożyczkę Budowlaną płatną w 24 ratach po zł 2 70
C3N
V
'Ż

Imię i naiw isko_ 

Dokładny Ad:es_

W y d aw ca : C entralna Kasa P o i. i O szczęd . w K rakow ie, Jagielloń ska 5 — R edaktor odp.; Je rz y  B ilik iew icz.
D rukarnia M. D eu tschera W Krakow ie, B ożego C iała 10.


